
 

 
 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE CAMBÉ, PR. 
 
 
 
Autos n. 0006011-02.2013.8.16.0056 
 
 
 
 
 
      JOÃO TAVARES DE LIMA & 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, na condição de ADMINISTRADOR 
JUDICIAL  da Recuperação Judicial da Rota Indústria Ltda e GET - Global Energy 
& Telecommunication Ltda, vimos, requerer a juntada do relatório de que trata a letra “c”, 
do inciso II, do art.22, da Lei 11101/2005, referente ao mês de março de 2014.  
     
      P. deferimento. 
     Cambé, 28  de abril de 2014. 
. 
 
 
     João Tavares de Lima & Advogados Associados 

João Tavares de Lima Filho – OAB-PR n.11524 
Fabrício Massi Salla – OAB-PR n.24338 

   Leandro Ambrósio Alfieri – OAB-PR n.25821 
  
PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 764.1 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2014: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1



 

 
 

 

 
 
 
1ª Vara Civil da Comarca de Cambé, PR 
 
8º Relatório do Administrador Judicial 
 
Autos nº 00006011-02.2013.8.16.0056 
 
Recuperação Judicial da Rota Indústria Ltda. e GET – Global Energy & 
Telecommunication Ltda. 
 
 
                                                             Em cumprimento ao determinado na letra “c”. do 
inciso II, do artigo 22, da Lei 11101/2005, apresentamos o 8º relatório das atividades das 
devedoras Rota Indústria Ltda. e GET – Global Energy & Telecommunication Ltda., em 
curso nesta vara civil. 
 
                                                             Os dados quantificados neste relatório, relativos ao 
faturamento, geração de tributos, resultados e folha de pagamento, referem-se ao mês de 
março de 2014. 
 
a) – Faturamento da devedora Rota no mês de março de 2014 

 
MÊS FATURAMENTO 
Ago a Dez/13 6.654.156,00 
Jan/14 6.884.482,20 
Fev/14 6.396.192,40 
Mar/14 6.440.687,52 
Média 2014 6.573.787,37 
  

  Nota explicativa 
  Ago a Dez/13 – média do faturamento no período. A recuperação judicial iniciou-se em agosto/13 
 
 
b) – Tributos Federais, Estaduais e Municipais 

 
 Segue tabela demonstrativa dos tributos gerados no 
mês de março de 2014. 
 
ROTA 
 
IMPOSTO MARÇO ACUMULADO
PIS 15.549,91 86.087,61
COFINS 71.625,19 396.527,15
ICMS 83.216,58 528.017,73
ISS 2.530,23 6.818,92
IRRF S/NF 6.367,44 46.393,63
CSRF 13.434,60 33.727,80
TOTAIS 192.723,95 1.097.572,84  
 
 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 764.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2014: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 8º relatório

Página 2



 
 

 

 
 
 
 
 
GET 
 

IMPOSTO MARÇO ACUMULADO
PIS 0 0
COFINS 0 0
ICMS 0 0
ISS 7,93 7,93
IRRF S/NF 0 9.015,51
CSRF 0 111,48
TOTAIS 7,93 9.134,92           
 
 
TOTAL DOS TRIBUTOS GERADOS NO MÊS DE MARÇO DE 2014 – R$ 192.731,88 
TOTAL GERAL DOS TRIBUTOS GERADOS NA RECUPERAÇÃO JUDIICIAL – R$ 2.836.795,68  
 
 
 
c) – Folha de pagamento, encargos sociais e numero de empregados 

 
 Segue tabela demonstrativa da folha de pagamento 
com respectivos encargos sociais e número de empregados. 
 
ROTA 
 
MÊS FUNC. FOLHA BRUTA ENC.SOCIAIS INSS FUNC. FOLHA + ENCA
AGO A DEZ/13 3.623.947,84 1.180,228,23 262.469,32 4.804.176,07
JANEIRO 217 514.213,56 183.617,00 40.016,77 697.830,56
FEVEREIRO 200 548.193,34 172.318,36 40.357,48 720.511,70
MARÇO 211 498.356,48 165.907,51 38.372,61 664.263,99

0,00
0,00

SOMA 2014 1.560.763,38 521.842,87 118.746,86 2.082.606,25  
Notas explicativas: 
O INSS dos empregados está incluso na coluna Folha + Encargos. 
AGO A DEZ/13 – A recuperação judicial iniciou-se em agosto/13. 
 
 
GET 
 
MÊS FUNC.FOLHA BRUTA ENC.SOCIAIS INSS FUNC. FOLHA + ENC.
AGO A DEZ/13 294.641,96 73.685,74 11.123,60 368.327,70
JANEIRO 6 48.930,74 12.904,05 1.810,21 61.834,79
FEVEREIRO 6 48.933,62 12.843,81 1.797.97 61.777,43
MARÇO 5 51.120,04 12.445,16 1.710,52 63.565,20

0,00
0,00

SOMA 2014 148.984,40 38.193,02 5.319,10 187.177,42  
Notas explicativas: 
O INSS dos empregados está incluso na coluna  Folha+Encargos. 
AGO A DEZ/13 – A recuperação judicial iniciou-se em agosto/13 
 
 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 764.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2014: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 8º relatório

Página 3



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
d) – Resultados do mês de março de 2014. 

 
1 – ROTA 
 
 

LUCRO OPERACIONAL 432.790,41 
RESULTADO LÍQUIDO          (846.183,59) 

 
 
2 – GET 
 

LUCRO OPERACIO NAL 0,00 
RESULTADO LÍQUIDO (65.454,27) 

 
 
                                                                                     Todas as informações contidas neste 
Relatório foram fornecidas pela administração das devedoras Rota Indústria Ltda. e Global 
Energy Telecommunication Ltda. 
 
 
 
Cambé, 28 de abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 João Tavares de Lima & Advogados Associados                                                       José Basso 
Administrador Judicial                                                                              Assistente do Administrador Judicial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 764.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2014: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 8º relatório

Página 4


	764.1 Petição - JUNTADA DO 8º RELATÓRIO NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL.pdf
	764.2 8º relatório - 8º relatório para anexar ao processo de recuperação.pdf

